
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 0 
 
 
Oggetto:  NOMINA RILEVATORI PER IL 6° CENSIMENTO GENERALE 

DELL’AGRICOLTURA. 
 
 
 L’anno duemiladieci  addì 20 del mese di ottobre alle ore 17.30 nella sala riunioni presso la 
sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
- 

 
X 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
4 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 



G.C. n. 81 del 20.10.2010 
 
OGGETTO: NOMINA RILEVATORI PER IL 6° CENSIMENTO GEN ERALE 
DELL’AGRICOLTURA. 
 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione n. 70 del 25.08.2010, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Costituzione Ufficio Intercomunale per il 
6° Censimento generale dell’Agricoltura dei Comuni di Briona, Caltignaga e Fara 
Novarese.”; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 332 del 06 settembre 1989, recante “Norme sul sistema statistico nazionale e 
sulla riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica, ai sensi dell’art. 24 della L. 23 
agosto 1988, n. 400.”; 
- il D.L. n. 135 del 25 settembre 2009, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione di 
obblighi comunitari e per l’esecuzione di sentenze della Corte di Giustizia delle Comunità 
Europee.”; 
- il Piano Generale del 6° Censimento Generale dell ’Agricoltura del 22 dicembre 2009; 
- lo schema del 6° Censimento Generale dell’Agricol tura, approvato dal Consiglio dei 
Ministri nella seduta del 24 giugno 2010; 
- le istruzioni emanate dall’ISTAT; 
 
RITENUTO di nominare come rilevatori i seguenti dipendenti, i quali sono in possesso dei 
requisiti richiesti: 
- sig.ra Viviani Serena – istruttore tecnico cat. C 2; 
- sig.ra Borsato Silvia – agente polizia municipale cat. C 2; 
- sig.ra Biscaldi Elisa – agente polizia municipale cat. C 1; 
- sig. Peretti Fabio – agente polizia municipale cat. C 2; 
 
RITENUTO, altresì, di determinare i compensi nel modo seguente: 
- € 29,00 al rilevatore per ogni unità censita; 
- € 9,00 all’Ufficio Comunale di Censimento per ogni unità censita per raccolta, 
inserimento e trasmissione dati all’ISTAT; 
- € 1,75 al Comune di Fara Novarese per ogni unità censita per le spese che 
l’Amministrazione comunale dovrà sostenere direttamente (telefono, fotocopie, spese 
postali ecc…); 
 
VISTO il T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 
2000 
 
 
 
 
 
 



PROPONE 
 

1) di nominare come rilevatori per lo svolgimento del 6° Censimento Generale 
dell’Agricoltura, dando atto che l’attività prestata si configura come lavoro autonomo 
occasionale, i seguenti dipendenti, i quali sono in possesso dei requisiti richiesti: 
- sig.ra Viviani Serena – istruttore tecnico cat. C 2; 
- sig.ra Borsato Silvia – agente polizia municipale cat. C 2; 
- sig.ra Biscaldi Elisa – agente polizia municipale cat. C 1; 
- sig. Peretti Fabio – agente polizia municipale cat. C 2; 
 
2) di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli atti conseguenti a quanto deliberato 
con il presente atto; 
 
3) di dichiarare, infine, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma 
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 20.10.2010 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. LGS. 267/2000. 
Lì 20/10/2010 
                                                                                Il Responsabile del Servizio 
             Dott. Francesco Lella 
         Firmato 
 _____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 20/12/2010 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

×  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 20/12/2010 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to      dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
 
 


